ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2019 г. N 559

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА

УПЛАТУ

ПРОЦЕНТОВ ПО ИНВЕСТИЦИОННЫМ КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ)

В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября

2018 г. N 1063 "О предоставлении и распределении иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на

уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в

агропромышленном комплексе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 38, ст. 5844).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 мая 2019 г. N 559

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО ИНВЕСТИЦИОННЫМ

КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ) В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ

1. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

"В случае реализации инвестиционного проекта на территории 2 и

более субъектов Российской Федерации по заявлению заемщика

ссудная задолженность по кредиту (займу) учитывается в соответствии

с результатами отбора, предусмотренного пунктом 15 настоящих

Правил, а перечисление средств из бюджета субъекта Российской

Федерации по кредиту (займу) производится теми субъектами

Российской Федерации, в которых происходит реализация

соответствующего инвестиционного проекта.".

2. В абзацах первом, четвертом - шестом пункта 17 и абзаце первом

пункта 18 слово "объем" в соответствующем падеже заменить словом

"размер" в соответствующем падеже.

3. В пункте 19:

а) в абзацах первом и втором слова "объема иных межбюджетных

трансфертов" заменить словами "размера средств из бюджета субъекта

Российской Федерации";

б) в абзаце третьем:

после слов "на дату заключения кредитного договора (договора займа)"

дополнить словами ", а в случае наличия дополнительного соглашения,

банковского уведомления либо иного документа к кредитному

договору (договору займа), связанного с изменением размера платы за

пользование кредитом (займом), - на дату составления

соответствующего документа к кредитному договору (договору

займа)";

слова "иных межбюджетных трансфертов" заменить словами "средств

из бюджета субъекта Российской Федерации".

4. Подпункт "в" пункта 22 после слов "показателей результативности"

дополнить словом "(результатов)".

5. Абзацы первый и третий пункта 25 после слов "показатель

результативности" в соответствующем падеже дополнить словом "

(результат)" в соответствующем падеже.

6. Абзацы первый, четвертый и пятый пункта 26 после слов

"показатель результативности" в соответствующих числе и падеже

дополнить словом "(результат)" в соответствующих числе и падеже.

7. Пункт 28 после слов "показателей результативности" дополнить

словом "(результатов)".